
Einwohnergemeinde

4443  Wittinsburg

A. Gebühren 2024 (jährlich)

1. Spezialfinanzierung Wasserversorgung

1.1. Wassergebühren (exkl. MwSt)

Grundgebühr pro Haushalt/Jahr CHF 100.00

Wassermengengebühr pro m3/Jahr CHF 2.50

Mietgebühr Wassermesser/Jahr CHF 25.00

Bauwasserbezug pauschal CHF 50.00

1.2. Zahlungsmodalitäten

Skonto bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum 2.00%

Bei Bezahlung innert 60 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 61. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung CHF 10.00

2. Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung

2.1. Abwassergebühren (exkl. MwSt)

Abwassergebühr pro m3 Wasserverbrauch/Jahr CHF 1.50

2.2. Zahlungsmodalitäten

Skonto bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum 2.00%

Bei Bezahlung innert 60 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 61. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung CHF 10.00

3. Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung (exkl. MwSt)

3.1. Sackgebühren

  17 Liter bis max.   3 kg               1/2 Vignette CHF 1.55

  35 Liter bis max.   5 kg                 1  Vignette CHF 3.10

  60 Liter bis max. 10 kg                 2  Vignetten CHF 6.20

110 Liter bis max. 15 kg                 3  Vignetten CHF 9.30

3.2. Containergebühren

120 Liter                                         1 Containervignette CHF 11.00

240 Liter                                         1 Containervignette CHF 22.00

800 Liter                                         1 Containervignette CHF 63.00

3.3. Sperrgutgebühren

Klein-Sperrgut max. 150x100x50cm   15 kg CHF 9.30

Grob-Sperrgut (Abholservice); nach Gewicht und Aufwand
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3.4. Grüngutgebühren

(jährliche Selbstdeklaration)

Kleine Mengen/wenige Anlieferungen (bis 15 Mal)/Jahr CHF 80.00

Mittlere Mengen/mehrere Anlieferungen (ab 16 - 25 Mal)/Jahr CHF 100.00

Grössere Mengen/reglemässige Anlieferungen (ab 26 Mal)/Jahr CHF 120.00

3.5. Zahlungsmodalitäten

Sackgebühren, Containergebühren und Klein-Sperrgut bar

Grüngutgebühren; Überweisung gem. Selbstdeklaration

4. Hundegebühren

(Anhang 1 zum Reglement über die Hundehaltung) 

4.1. Einmalige Einschreibegebühr CHF 30.00

4.2. Gebühr für den 1. Hund/Jahr CHF 80.00

4.3. Gebühr für den 2. Hund/Jahr CHF 120.00

4.4. Gebühr für den 3. Hund/Jahr CHF 180.00

4.1. Zahlungsmodalitäten

Bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Mahngebühr CHF 10.00

Bei Anmeldung eines neuen Hundes im Laufe des Jahres bar

5. Übrige Gebühren 

(vom Gemeinderat festgelegt)

5.1. Baubewilligungsgebühr für Kleinbaute (RBV § 92) CHF 100.00

6. Feuerungskontrolle

6.1. Administrativgebühr pro Anlage CHF 44.10

6.2. Kosten visuelle Holzfeuerungskontrolle CHF 49.20

B. Einmalige Beiträge Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung

1. Spezialfinanzierung Wasserversorgung

(Anhang 1 zum Wasserreglement)

1.1. Erschliessungsbeitrag (exkl. MwSt)

Erschliessungsbeitrag pro m2 Grundstückfläche CHF 7.00

1.2. Anschlussbeiträge (exkl. MwSt)

Anschlussbeitrag pro m2 Grundstückfläche CHF 7.00

Indexierter Brandlagerwert der Blld. Gebäudeversicherung, davon 3.00%

(bei Um-, Aus- und Anbauten ausgewiesener Mehrwert durch Investition)

1.3. Zahlungsmodalitäten für 1.1. und 1.2.

Skonto bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum 2.00%

Bei Bezahlung innert 60 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 61. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung für 1.1. und 1.2. CHF 50.00
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1.4. Bewilligungsgebühr für Wasseranschluss

Bewilligungsgebühr für Wasseranschluss inkl. Installationskontrolle CHF 200.00

Gebühr für Nachkontrolle der Installationskontrolle CHF 100.00

1.5. Zahlungsmodalitäten für 1.4.

Bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 31. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung CHF 10.00

2. Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung

(Anhang 1 zum Abwasserreglement)

2.1. Anschlussbeiträge (exkl. MwSt)

Indexierter Brandlagerwert der Blld. Gebäudeversicherung, davon 3.00%

(bei Um-, Aus- und Anbauten ausgewiesener Mehrwert durch Investition)

2.2. Zahlungsmodalitäten für 2.1.

Skonto bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum 2.00%

Bei Bezahlung innert 60 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 61. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung CHF 50.00

2.3. Bewilligungsgebühr für Abwasserbewilligung

Bewilligungsgebühr Abwasserbewilligung; Anteil der Baubewilligungsgebühr 50%

2.4. Zahlungsmodalitäten für 2.3.

Bei Bezahlung innert 30 Tagen ab Rechnungsdatum netto

Verzugszins bei Bezahlung ab 31. Tag des Rechnungsdatums 5.00%

Mahngebühr pro Mahnung CHF 10.00
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